
Rusland  udsender  et  nyt
udkast til en resolution
for  FN’s  sikkerhedsråds
bekæmpelse af terrorisme
1.  oktober  2015  –  Ruslands  udenrigsminister  Sergei  Lavrov
begyndte i går ved FN’s sikkerhedsråds møde at sende et udkast
rundt til en resolution, der er baseret på Ruslands tidligere
resolution i FN’s sikkerhedsråd for bekæmpelse af terrorisme,
som USA har afvist.
Lavrov understregede, at krisen i Syrien kan løses gennem en
koordineret indsats mod ISIS ved at understøtte Staffan de
Mistura, Ban Ki-moons FN-udsending, og ved at involvere andre
nationer  i  bestræbelserne,  inklusiv  Saudi-Arabien,  Rusland,
Jordan, Katar, Kina og USA. Syriens udenrigsminister Walid al-
Moallem sagde til sikkerhedsrådet, at koalitionen anført af
USA havde fejlet i at dæmme op for ISIS i Syrien, og at deres
indsats var i strid med international lovgivning, eftersom de
trænger ind i syrisk territorium uden regeringens godkendelse.
Dette rapporterede avisen Newsday i dag.
Under  mødet  advarede  Lavrov  om,  at  Islamisk  Stat  er  i
besiddelse af dele til masseødelæggelsesvåben, og opfordrede
til, at ISIS blev inkluderet som et selvstændigt emne på FN’s
liste over sanktioner mod terrorisme. »Indenfor store områder
af  Irak  og  Syrien  har  Islamisk  Stat  faktisk  skabt  en
ekstremistisk  semi-stat,  som  råder  over  et  effektivt,
undertrykkende styre, stabile indkomstkilder, en veludrustet
hær og dele til masseødelæggelsesvåben,« sagde han ifølge RT.
Lavrov  understregede,  at  situationen  i  området  er  blevet
forværret  i  løbet  af  det  sidste  år,  og  tilføjede,  at
»ophobningen af krisepotentiale er kommet tæt på det punkt,
hvor vi kan tale om ødelæggelsen af det politiske kort i
området.«
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Den russiske leder sagde til forsamlingen: »Jeg præsenterer i
dag  medlemmerne  af  sikkerhedsrådet  for  et  udkast  til  en
resolution. Den er baseret på dokumenter, der tidligere er
blevet  godkendt  af  rådet,  og  lægger  vægt  på  konsekvente
handlinger mod terrorisme baseret på normer og principper, der
følger international lovgivning.« Ifølge en kopi af udkastet,
som  Associated  Press  er  i  besiddelse  af,  opfordrer  det
landende til at »koordinere deres aktiviteter med tilladelse
fra de stater, på hvis territorier disse aktiviteter finder
sted.« Lavrov sagde med henvisning til flygtningestrømmene ind
i Europa, at krisen ikke kan løses uden at lave »en fast
barriere  mod  Islamisk  Stats  bestræbelser  på  at  underlægge
området et middelalderligt diktatur. Det er ikke flygtningene,
som skal stoppes, men terroristerne, krigene og konflikterne,
som afføder dem.«


